Publicado no D.O.E. de:

15/04/2024

Seção III - página:

_____________

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL GUSTAVO TEIXEIRA – SÃO PEDRO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO
MÉDIO E TÉCNICO, Nº 236/09/2024   – PROCESSO Nº SEI –
136.00164380/2023–97

EDITAL DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES, DE
RESULTADO DO EXAME DE MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO E
CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS

O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL GUSTAVO TEIXEIRA, da cidade de
SÃO PEDRO, faz saber aos candidatos abaixo relacionados os resultados relativos ao
deferimento/indeferimento das inscrições e do Exame de Memorial Circunstanciado, e
CONVOCA os candidatos listados no item 1 deste Edital (candidatos selecionados para
a Prova de Métodos Pedagógicos) para participarem do sorteio do tema e da realização
da Prova de Métodos Pedagógicos.

A Prova de Métodos Pedagógicos será realizada na ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL
GUSTAVO TEIXEIRA, situada na RUA MANOEL ESTEVAM DIAS Nº 351
BAIRRO: JARDIM HOLIDAY – CEP: 13520000 – CIDADE: SÃO PEDRO

COMPONENTE CURRICULAR – (HABILITAÇÃO)

5511 – Ética e Cidadania Organizacional (para a Habilitação Guia de
Turismo)(Guia de Turismo Integrado ao Ensino Médio (MTec – Programa
Novotec Integrado) – Parceria SEE – PEI 9 Horas)

1. CANDIDATOS SELECIONADOS PARA A PROVA DE MÉTODOS
PEDAGÓGICOS (candidatos com inscrição deferida convocados para participarem da
Prova de Métodos Pedagógicos)

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social)/RG/CPF/Nota do Exame de Memorial
Circunstanciado

4/ AUGUSTO CÉSAR OLIVEIRA AZANHA / 49641222X / 42907031864 / 12,125
3/ GUILHERME DEL VALLE DE NOBREGA / 415776831 / 36992601865 / 6,00

Relação dos temas para a Prova de Métodos Pedagógicos

Temas:

1. ética na internet
2. ética aplicada ao serviço de guiamento: assédio, exploração sexual no turismo.
3. direito constitucional na formação da cidadania; princípios da ética e suas

relações com a formação do direito constitucional

Duração máxima da aula: 15 MINUTOS

Data: 24/04/2024

Horário: 14h30min

O candidato que não entregar as 3 (três) vias do plano de aula (referente ao tema
sorteado) aos membros da Banca Examinadora obterá nota 0 (zero), sendo considerado
não aprovado e, por consequência, eliminado do Processo Seletivo Simplificado
(conforme itens 3.2 e 5 do Capítulo VIII do Edital de Abertura de Inscrições).

2. CANDIDATOS NÃO CLASSIFICADOS(candidatos com inscrição indeferida
ou candidatos que não pontuaram no Exame de Memorial Circunstanciado)
Nº DE INSCRIÇÃO/RG/CPF/MOTIVO
1/281491884/21557199817/Não atender aos requisitos de titulação ;
2/6952677/03446748601/Não atender aos requisitos de titulação ;
5/124094399/07088251841/Não atender aos requisitos de titulação ;

SÃO PEDRO, 12/04/2024

____________________________________________

Nome e assinatura

Diretor de Escola Técnica